рЕс1IуБлшА   дАгЕстАн

Муниципальное казенное общеобразовательное уч|]ежщение
«Ортатюбинская средняя общеобразовательная школа»

муниципального района «НОгайский район»

Приказ № 77
от 14 сентября   2020 года

« О порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
шкоjтьников в 2020-2021 учебном году»

В  целях  повышения  Iштереса  учащихся  к  учебе,  вьIявления  одаренных  детей  по
предметам,  проверки  способности учащихся творчески   и логически  мыслить,  ак1ивизации
форм   организации   внеклассной   и   внеI11кольной   работы   с   учащимися   по   предмегу   и
формированшо команд района по предметам для участия в республиканских олимпиадах и во
исполнение приказа  Министерства образования и науки Российской Федеращш от 9 сентября
2020г. № 1820-08/20   «О проведении школьного, муницшального   и   регионального   этапов
Всероссийской олимпиады  школьников в Республике дагестан в 2020-2021 учебном году»
приказываю:

1.Утвердить:
1.1. Состав 1шюльного   оргкомитета Всероссийской олимпиады шкоjъников 2020-2021
году (приложение № 1 );
1.2. График проведения 1пкольного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2020-

2021 учебном году (приложение №2);
1.3. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного   э'1апа

ВсОШ ( Приложение № 3)

2.1.   Определить  ответственными   за  проведение  олимпиады  в  2020-2021   учебном  году
заместигелей директоров -Темицдарову О.Я. и джумагишиеву С.К.

2. 2 проинформировать учащихся и их родитетелей(законньK представителей) о порядке
проведения этапов Олимшады, о месте и времени проведения школьного этапа Олимпиады по
каждому образовательно му предмету

2.3  у всех   родителей обучающихся, желающих приняг1ъ участие в  Олимпиаде,  взяIъ
заявление    о  согласии  на    публикац1по  олимпиадных  работ    ребенка  в    сети  Интернет(
Пршожение N4).

3.4.  В срок до 10  сентября 2020 г. подготовить и передать в отдел образова1шя ,1риказ
об утверждении состава оргкомитета шсольного этапа олимпиады и жюри школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

3. 5. для проведешя школьного этапа Олимпиады использовать задания, размещенные:
3.5,1. в Тшчньк  кабинеі[ах образовательньк организаций  на официальном сайте Сmткрад

по следую1щм предме": ОБЖ,  английский язьш, экологи, русский язык, обществознаше,
физичесюякугътура,]шкратура,история,тешология,география,право,экономика,МЖ.

3.5.2.  в  системе  «  Сириус.  Онлайн»  по  следующим  предметам:  физика,  биологи,
астрономия, математика, химия, информатика и ЖТ.

3.6. провести школьнь1й этап олимпиады в установленные срош (приложение № 2) и в
соответствиистребованиямикпроведениюшко]1ьногоэтапаОлимпиады(ПриложениеN5);

3.7.   обеспечить   кодирование   (обез"чивание)   работ   участников   школьного   э"11а
ОлиNпгшады;

3.8.   обеспечигь   своевременное   представление   протоколов   результатов   проведения
школьного этапа Олимпиады в бумажном и электронном носителе в отдел образования, далее в
Р1ЩРТ(приложение № 6).

3.9, по завершении оjшмпиады   в 2020-2021 учебном году провести анализ Iтроведени
олимпиады , своевремешо.

3.9.1 Обеспеtшть явку шенов жюри, кодирование и проверку олимпиадных работ в дни
проведешяшкот1ьногоэтапаолимпиадысогласнографику;

3.9.  2В  срок  до  1    ноября  2018  г.  обеспечить  оформление  поощрительных  грамот
победителям и призерам шкоjшного этапа олим1шады;

4.1. Разместmь на сайтах образовате]шных оргашзащ1й    информащю о проведешш
образовательными   ор1шшзациями   мероприятиях   в   рамках   ВсОШ-   после   проведения
мероприятий

`-     5. Заместителям дирекгора по УВР и по ВР:

5.1.Не  допускать  присутс'1вия  во  время  проведения  олимпиады  в  основном  корпусе
посторонних лиц, кроме ответственных за проведение данной олимпиады и самих участников
олимпиады;

5.2.  Организоватъ  запуск  учасшиков  о]1импиад  в  основном  корпусе  через  параднь1й
вход. для сопровождающих лиц вь1делитъ акювьIй зал;

5. 3. Обеспечить дежурство педагогических работников на время проведения олим1іиадь1
иработнжовпоинформационномуобеспечениюнавремработыжюри.

6. Контроль за исполнением настоящего пршаза возложитъ на методиста на зам дир по
УВР Теминдарову О.Я.

диреmор школы